PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 63-й сессией Совета народных

 депутатов муниципального образования

«Красногвардейский район» четвертого созыва
	26 августа 2022 года № 560

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Красногвардейский район»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от 18.08.2022 г. № 2741, руководствуясь частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», статьями 16, 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Красногвардейский район», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 27.05.2022 г. № 273, следующие изменения:

1)  подпункт 3 пункта 1 раздела I после слов «(далее – официальный сайт)» дополнить словами «, а также использование федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал)»;
2) подпункт 2 пункта 10 раздела IV после слов «на официальном сайте» дополнить словами «, на едином портале»;
3) раздел IV дополнить пунктами 10.1, 10.2 следующего содержания:

«10.1. В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, опубликования результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться единый портал.
10.2. Решение об использовании единого портала при проведении публичных слушаний принимается организатором публичных слушаний, исходя из технических и организационных возможностей.»;
4) пункт 12 раздела V после слов «на официальном сайте» дополнить словами «и едином портале»;

5) пункт 14 раздела VI после слов «на официальном сайте (www.amokr.ru)» дополнить словами «и едином портале»;

6) подпункт 1 пункта 20 раздела VII после слов «посредством официального сайта» дополнить словами «и единого портала»;

7) пункт 21 раздела VII после слов «подлежат регистрации» дополнить словами «, учету».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.А. Ершов

	с. Красногвардейское

от 26.08.2022 г. № 282